CCXXXVII. Markgraf Jobst genehmigt, daß zum Seelenheile des Propstes Dieterich Lang, der die Propstei auf eigene Kosten neu aufgebauet habe, alle seine Nachfolger jährlich eine Mark Silber zahlen sollen, am 30. Sept. 1403.

Nos Jodocus, dei gracia Marchio Brandenburgensis et dominus Morauie, Notum facimus tenore presencium vniuersis Quod personaliter in conspectu presencie nostre constitutus honorabilis vir Theodricus lang, prepositus Ecclesie sancti Nicolai in Stendel, Halberstadenensis diocesis, nobis diferta verborum ferie exponere curauit, quomodo domum prepositure sue post nactam ex nostra presentacione possessionem adeo ruinosam inuenerit et collapsam, quod notorie ad integrum radicatusque reparacione plurimum egeret sumptuosa, quod quoque tam pro sua et presertim successorum suorum mansione optabili quieta domum ipsam in commodosa moracionis habitacula sub proprio grauium expensarum sumptu erigere cepit, Diatim (sic) quoque plus et magis laborans ipsam operosa velit diligencia conseruare et reedificare in suam et successorum vtilitatem, ut est premissum, Sic tamen ex quo non in proprium duntaxat, verum in successorum patentem profectum in huiusmodi reedificanda domo sumptus faciet procul dubio non paruos, in fidelem tante exhibitionis recempensam, ut successores eiusdem singuli, cum eum cedere aut decedere contigerit, de fructibus, redditibus et prouentibus ipsius prepositure annis perpetue secuturis vnā marcā monete Stendlenensis in Canonicorum et vicariorum predictae ecclesie sancti nicolai porciones, pro vniuersariis*) in remedium anime sue agendis dare inobmisse deberent et assignare: Super quo, ut accepimus, Capituli sui plenum obtinuit consensum, cui et nos, quantum in nobis esse cernitur, nostrum ad id generosum damus assensum. Si vero successores sui dictam marcā de prouentibus prepositure pro agendis huiusmodi anniuersariis annis singulis ordine prefato dandam

*) sic in originali pro anniuersariis.

dare et erogare difficile quomodolibet censerent et honestum, Supplicauit nobis, quatenus successores sui ipsam marcam in bonis antiquae Marchie nostrae, ubicunque locorum sitis, comparare possint, de nostra licencia speciali et consensu, cuius rogatibus ex dudum probata fide sua libenter annuentes, presertim cum rogitet in pium opus conuertenda indulsumus et horum vigore indulgemus, ut predicta vna marca monete Stendensis in Bonis Antiquae Marchie nostrae, ubicunque sitis in anniuersario, ut pretangitur, prelibato exponenda ordine per prefatos successores comparari valeat atque possit, quam, dum comparata fuerit, porcionibus et diuisionibus Canonicorum et vicariorum ipsius ecclesie sancti Nicolai in Stendel ex nunc prout extunc appropriamus, adiungimus et de certa nostra sciencia incorporamus pro iisdem anniuersariis agendis, Prefencium sub nostri sigilli appenti testimonio litterarum. Datum Tangermund Anno domini millesimo quadringentesimo Tercio, in vigilia omnium sanctorum,